CÂMARÀ MUNIC IPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Joào lrÍãnoel, no. 90 - CEP. 14730 000 ' fonclfax: 0§i-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site; www.camaramonteazul.sp.gor,.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
... Estado de São Paulo - Btasil

PROIETO DE DECRETO L GISLATIVO N4.23 120t43

CONCEDE TITULO DE CIDADAO MONTEAZULENSE

ELIEL PRIOLI, Vereador da Câmara Municipal de Monte Azul
Paulista, Estado de Sãô Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas, apresenta o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

ARTIGO le - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor "AVELINO DE SOUZA" o Título de Cidadão Monteazulense,
pelos relevantes serviços prestados à população deste municÍpio e
Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2e - A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3s - Os recursos para
cobertura das despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já
consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Monte Azul Paulista, 12 de Agosto de 2014.

"rl I ?o,'o/
ELIEL PRIOTI
VEREADOR

Câmara Muniõipa1 riõ-IlôntãIzuIFãúlista
DESPACHO pâÍe Comis!ão do Constituiçâ0,

,,"^ )Í,r$-,-lL
I Cort, Filho

Prcsidents d a Câmarâ Municipal
Anlon

J u!tiçe ê Rodaçâ0.

Plen ário des Se

Câmara Municipal de Monle Azul Pau ste

oESPACHO paÍe Comit!ào de Finanqas e

Orçâmsnlo.

Plsnário da3 S3s ,"^ )Lt;LúL
Antoni costa Filho

PreBidanto d Câmara Munic

Cámara Mu nicipat de úonte Azul paulista

ROVADO
Plonelto dái

"t,r^ Al l0gt!1.
Anton

Ptostdente
costa rilho

0ESPACHO psra Conilsâo d

elt n 11 t/
AJLJ-ú-!

e E ducagâo,
Seúdô e Ass ís tá a Soci

Plenário das Soes ,em

Câmará Municip al de onte Azul Paulista

âmara Munici alPÍâsidento da

Antonio Coste Filho

Câmara Munrcrpal de Monte Azul Paulista

PUBLIOUE,SE PARA PRÔXIMA oRDEM oo oIA

Plená o das Se .r,., l)j-l.ü9,ú
Anlonro Costâ F ilho

PÍêsidente da Câmarâ Munrcrpal

da Cámsía Uun icipa I

NoME ....Auífu.flg..
t

DATAN
NATURALIDADE:...
NACIONALID

PAI:
FILIAçÃO:

nc.N'..11.:.
ESPOSA
FILH

BIOGRAFIA

.. - CIC.N

g-

ç
J c,

w"r'
ESGRAU DE INSTRU

PROFISSÃO:
ENDEREÇO:
CASO FALECIDO CONS AR

OBSERVAçÃO: ( INFORMAR TODAS ATTVIDADES, REALIZAÇÔES E OS
RELEVÂNTES SERVrÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO MUNICÍPrO DE
MONTE AZUL PAULISTA - SP. ):

.m..,...

Monte Azul Paulista, ..

s.

(assinatura Íes

END.:

( se necessário continuar no verso ou em outra folha )

0? . de ....fr ...d".L.pt:!.

I S s)

CIDADE:.

I
.C

,l

tfl I

I

t, Ft
/,

l,lt

.{
Í,

à f) ",,

9-

I

'\t (,

r^

ç
t

1

0r -l {]À ,íl 't,h
--tt.1Y t t-1üi ^f'Y^'^ (t

I -t

dr-,h,

))t:tY
NOME: cr-

YIiI

l:t u o;t il

CÀMARA MUNICIPAL DB MONTE AZUL PAULTSTA
tt Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: OXX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54. I 63. 167i000 I -00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PARECER E CONIUNTO

COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO. IUSTIçA E REDACÃO. FINANCAS E ORCAMENTO, E.

EDUCACÃO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSUNTO: PRO|ETO DE DECRETO TEGISLATM Ne.233/2014.

DISPONDO SOBRE: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE AO ILMO.
SENHORAVELINO DE SOUZA, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECISÃO DAS COMISSÕES

ESTAS COMISSOES DE CONSTITUIçÂO, JUSTIçA E REDAÇÃO, FINANçAS E

ORçAMENTO, E, EDUCAçÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, APÓS PROCEDEREM O
curDADoso EXAME NO PROJETO DE DECRETO LEGTSLATTVO Ne.233/20t4 -
DISPONDO SOBRE: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE AO ILMO.
SENHOR AVELINO DE SOUZA, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, EM REUNIÃO DE SEUS

MEMBROS, ANALISANDO SUAS DISPOSIçÕES, NADA ENCONTRARAM QUE
FERISSEM AS NORMAS CONSTITUCIONAIS, LEGAIS OU JURÍDICAS, DECIDIRAM
EMITIR PARECER FAVORÁVEL AO MENCIONADO PROTETO DE DECRETO
LEGISLATIVO, POR ESTAR O MESMO REVESTIDO DAS FORMALIDADES LEGAIS,
ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS PARES DESTA CASA DE LEIS.

É o trtosso PARECER.

MONTE AZUL PAUIISTA, 29 DE AGOSTO DE2OL4.-

FINANCAS E ORCAMENTO

/rt ww

RAQ U

ONILDA

Y
oMEM

DE SOUZA

SIDENTE
ROCHA

ELIEL PRIOLI
RELATOR

EDUCACÃO. SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

,7
PERCIVAL ROGGE

PRESIDENTE

RÔNIMo MARQUES
MEMBRO

ON

pÁsro

RE RA
SANTOS ROCHA

CONSTITUICÃO. IUSTICA E

REDACÂO

Jçm*e-,*P,'*f
MEMBRO

FABIO E IMO MARQUES

,

RELATOR

PRESIDENTE

Câmara Munrcrpal de Monte Azul Paulisla

PRÓXIMA ORDEM OO DIA

PÍêsidente da Câmãrâ llunlcipal

,", -0.,1-/iÀLl!-

PUBTIOUE.SE PA

P le n áÍro das Ses

Antonro osts Filho

CâmaÍa Municipal de Monte Azul Paulista

A oVADO

", lrlli/ 14Ple n â Íto das Sês

Antonro Costa Filho
Presrdsnte da CêÍnaÍa Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ÂZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonefíax:0)O(-i7- 3367-7254
CNPJ n". 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: www.câmârâmonteazu.l.sp.gov.br

Email : secretaria@camatamortetzul.sp.gov.bt
Estado de São Paulo - Brasil

DECRETO LEGISLATIVO NS. 233 /2OL4

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

AUTOR: ELIELPRIOLI

ANTONIO DA COSTA FILHO Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
sesuinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO 1a - Fica concedido ao llmo. Senhor
"AVELINO DE SOUZA" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos relevantes
serviços prestados à população deste municípÍo e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2e - A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - 0s recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente
orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4s - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 02 de Setembro de 2014.

ANT A COSTA FILHOI
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

CÂMÂRA MUNICIPAI DE MoNTE AZUL PAULISTÂ
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel.João Manoel, n". 90 - CEP. 14730-000 íonef fax:0XX-17- 3361 1254
CNPJ n". 54.163.167 / 0001-00 = Site: www.câmârâmoÍrteazul.sp.go'r'.br

Email : secretatà @camxamonteazul. sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

DECRETO LEGISTATIVO N9. 233l2014

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÂO MONTEAZULENSE

AUTOR: ELIEL PRIOLI

ANTONIO DA COSTA FITHO Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de Sâo Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO ls - Fica concedido ao llmo. Senhor
"AVELINO DE SOUZA" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos relevantes
serviços prestados à população deste município e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2e - A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3e - 0s recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente
orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4S - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 02 de Setembro de 2074.

ANTONI TA FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

tuo I Você esu lendo .â úorrarr: em o7 de Sete§bro, 2014

Guilt rüilcrPlt EI lamrru Pruusrr
' Palácio E clê M.rço '

tuâC€|. JoãoÀlánod. n'. S-CEP 14rc0{m-ÍDnâ/i : O«í7-3361.12í
CNPJ nc. í.163.1ô'í0001{0 = Sr'lã: $/ww.€ftaràrnontââarl.sp.Sov.bí

Emáil i sêcrÊtaíia@calraranbnlsazulsp.gov.br
Esrâdo ds sâo Paulo Brail

DECRETO LEGISI.IITWO NT. 233l2O14
coNcEn, TÍn r o nr crrrÁDro irorÍTFÀrrrr FIlIsF

AIJIO&-.-.EIJELPAJOLI

/ üONtO-EÁlqtIÂ-EIlíttO l'rerldê,tê d.
clEiE iíudctlFl .tê Motrtê

^rd
P.ullst , Estâdo de sao Paqlo, us.Ido d.t

árÍibulóG quê lhe §ao o.Êrldàs,

RECÊIÍAS DE IMPOSTOS

TÍansf úàriâs Cfi sttrcaoôáis
Íotal dâ Re.áá dê tmposros

3.1?1,A32,',l2
1a182,12A,
17.307.5ôr.6

CONSTITUIçÃO FEDERAL
AÍriréo mimirÉ de 25% dâs R@itas dê
lmpôsros. cônformê âqto 21 2

4.326,890.27

FUNOEB
TrânsE.ências do Ercr§rcio
Aplicaçôê§ FinâÍEêiíãs

4.034.920,1S

4.050.095,96

LEr N.11.194, OE 2Cl06/07
Mag§4ú , an.22 , mÍniíio 6096
Áplicaçlor.{d - ãn.21, 52. .n,nmâ rte 95%

2.430.057 58
3.847,591.16

Quadro Resumo da A

Receitas e Apl

FÂ, srEFR quê. CIEâE lruntctDat dc
Monaê ÂrDl làulkta, Esàdo de s:lo P.Elo, ÁDrlovou . êlê EÂíIIUUIIIA o
sesurDte DECEEI]Q.LEGI§!ÀIIyO :

Al(IlGO-1c - Flcâ conc.dldo ão llbo. sêDnor
"AyEUÀO-.EE-§O!IZA" o rÍtulo de gÍla.llc-lloüBeLlte, pelos .el.v.ntes
sêrüços prest3dos à popul.Éo d.ste municÍpio ê Comarcâ d. Modt Ázul P.úIsta
Est do d. Sâo P.ulo.

Recursos Próprios - Ecl, Básica
Rêolrsos hpdos - Ed. Aá!ti:6

FUNDEB

FUNOÊF EXERC,ANTERIORES

Empenhê
5.129 371

Êmpênhô
3.509-473

755.931

a.2ô5.405

ha
0

0

Empen

OUTRAS VINCULAÇÔES
OUTRÂS VINCULÁÇOES

Empenha

Quadro ÊBümo dá Adicâçáo Em EdGôçâo REeitás e Àplicaçó€s Mh'rnâs . (Lôyoú dê ãcoÍdo coi

ocse.unqc naur ou ol€i eyêrop€ sÊu 'qu3plsald €rl @ qsorgü ogtl
:ltouof (xluvÍrglt

JoPl"re S 3p
Qs rêurBq3 âl ossod, asslp zuBicrfl B ânb êJd{ B FprG)E na 'EJ0uql

o(fvul^! uolsvd

evv!.vr!Yeqc ePer,a{erúul I etsw
oclru9uoo3 ã ocrulod ouâ.Ilo ure a4s6hl a ouHnqul
ossêoojd a quPnq!.,[ ousro rjJo openperg-s9d
ope6o^pv 'elsrleuJol 'oldlclun!\ op ociplrnl
ouelêJcas ? olev ezo.lued orrad Eõ:[fiV

iurnquêu uras
.t#r.Él sül.Efd 'un Jd opttqnl souüecg ajúlJas
6 Sd tn l0lJEIE6 Jêpod erEd 'qop souual rcqFlu
I lpr6! âo6§ou so D q' o3 .IBqnl sotLl .Estcâld ogu seul
lqF4p ê sBlêF s6orl rcd Jslnl anb urls soruâ1

'oEáB![ouac
Eu eluerso uJoc €lqo sourair âluâulos ope nsêJ
ê oco] 'pl6rêua âp orolpJadsap â elnl 9 ogu sJoI
tuas lpnl 'JE6ât{g so[!E^ ãpuoe souaqes ogu ânb
o6le Jod JEôuq aluââlolur ? oeu leuUe 'olrguoa op

_ o-pcunu s 'o+jueyoc ê, .oEl_e|p?q.l- pp_ouuture!

P LI B LI CAC.- Õ ES / E,S PAÇO PÚTBLICO

AEIIGO-.23 - Â oqtotsa alo Título *rá
ef.tuado .6 sês§ao sol.n., êsp*ialhentê .lsigü.ta pâÉ tâl .@nt .

AAIIGOI! - os recur§os pâra cobertun
das despêsas decorrentês da lxêoÉo do prcs.nte Dêcreto Lêgisl.tivo, coftrão
por contâ de dotaçóês o.çam.ntáncs própriâs, iá .oniitnedâs no ügent.
ortâmêrtô, splêmênt d.s se n.cêssárlo.

AAIIGO--:I! - Est Dedêto t $sladvo
errÍârá êm ügoÍ re deta dê sua püblic.Éo. r?votâ.tas a dlsPosiÉ.s .m @Ddrio-

Montc Ázul Paulist , 02 de S.tembro dê 2014.

ÁrrTot{lo D^ co§ra FILHo
PrBld.ntê d. c.IEálr itinlctpel

MortêAãrl Pâülkt - SP.

'o6uruop ap o3seirnqc uoq e sopol p óerqv
'olrllldâ ourxgld op sêua uêprênôv

'l^ ânb sêza^ sB sepol luuoo qap Jelel pJgd epBU oqual ogN
ouN3c vNvcnl

- --- - -:* - ---

I
(

: